
bron: Basisdata Jeugd + K2F

Kosten gespecialiseerde jeugdhulp 2018 t/m 2021

2018 2019 2020 2021

aantal jeugdigen* 606 646 666 713

gemiddeld bedrag per jeugdige 8.905€                               9.564€                               9.769€                               10.629€                  

bedrag gespecialiseerde jeugdhulp 5.396.236€                       6.178.043€                       6.506.129€                       7.578.173€            

overige uitgaven jeugdhulp** 1.178.513€                       1.329.325€                       1.339.587€                       1.359.521€            

totale uitgaven jeugdhulp 6.574.750€                       7.507.368€                       7.845.716€                       8.937.693€            

rijksmiddelen*** 6.372.762€                       6.880.959€                       6.686.776€                       7.943.360€            

--> in 2019 extra middelen ad € 668.000 ontvangen en opgenomen

--> in 2020 extra middelen ad € 495.000 ontvangen en opgenomen

--> in 2021 extra middelen ad € 1.000.000 ontvangen en opgenomen

--> in 2022 extra middelen ad € 2.000.000 ontvangen en opgenomen

Uitsplitsing bedragen gespecialiseerde jeugdhulp 2018 t/m 2021 - perceelsniveau

Gespecialiseerde jeugdhulp 2018 2019 2020 2021

ADHD 4.302€                              292€                                  -€                                   619€                      

Ambulant 2.649.976€                      3.160.749€                      3.174.309€                      3.912.851€           

Begeleiding jeugd 9.302€                              2.547€                              3.718€                              43.161€                 

Crisishulp Jeugd 52.205€                            64.720€                            42.288€                            11.602€                 

Dagbesteding 323.646€                          386.858€                          373.589€                          444.469€               

Dyslexiezorg 111.618€                          88.775€                            93.604€                            114.012€               

Jeugdbescherming  & -reclassering 533.706€                          533.387€                          451.118€                          480.723€               

JeugdzorgPlus 102.217€                          118.479€                          295.462€                          601.148€               

Landelijk Transitiearrangement 119.462€                          270.531€                          8.817€                              8.786€                   

Persoonsgebonden budget 334.525€                          262.878€                          275.625€                          272.160€               

Verblijf met behandeling + 567.586€                          566.650€                          926.385€                          801.929€               

Wonen 587.691€                          722.176€                          861.215€                          886.714€               

Overige uitgaven  €                      5.396.236  €                      6.178.043  €                      6.506.129  €          7.578.173 

Subsidie CJG 1.024.837€                      1.117.332€                      1.111.440€                      1.150.178€           

Bijdrage Veilig Thuis 108.639€                          114.348€                          132.938€                          110.268€               

Crisisdienst Jeugd (SEH) 42.576€                            68.852€                            70.193€                            75.352€                 

Uitvoeringskosten 2.461€                              28.793€                            25.016€                            23.722€                 

Totale uitgaven Jeugdulp  €                      6.574.750  €                      7.507.368  €                      7.845.716  €          8.937.693 

Uitsplitsing bedrag gespecialiseerde jeugdhulp 2018 t/m 2021 - perceel Ambulant

Perceel Ambulant 2018 2019 2020 2021P

Persoonlijke verzorging 6.038€                              6.615€                              8.824€                              4.512€                   

Vervoer 30.998€                            33.899€                            29.888€                            25.477€                 

Begeleiding 804.184€                          947.518€                          765.095€                          984.632€               

Behandeling 1.808.756€                      2.172.716€                      2.370.502€                      2.898.230€           

Totaal  €                      2.649.976  €                      3.160.749  €                      3.174.309  €          3.912.851 

* betreft aantal jeugdigen met daadwerkelijke facturatie voor gespecialiseerde jeugdhulp. Het aantal jeugdigen met 

toekenningen in de betreffende jaren ligt iets hoger.

** Deze kosten worden ook vanuit de jeugdhulpmiddelen betaald, maar zijn niet zichtbaar in de kosten voor 

gespecialiseerde jeugdhulp. 

*** zoals in de gemeentelijke begroting opgenomen onder "Uitkering deelfonds Jeugd". Daadwerkelijke middelen voor 

jeugdhulp zijn vanaf 2019 niet meer 1 op 1 te herleiden uit de algemene uitkering.



Aantallen jeugdigen per perceel en gemiddeld bedrag per jeugdige

Perceel kosten 2021 aantal jeugdigen
gemiddeld bedrag per 

jeugdige

ADHD 619€                                  1 619€                                  

Ambulant 3.912.851€                      608 6.436€                              

Begeleiding jeugd 43.161€                            7 6.166€                              

Crisishulp Jeugd 11.602€                            4 2.901€                              

Dagbesteding 444.469€                          92 4.831€                              

Dyslexiezorg 114.012€                          55 2.073€                              

Jeugdbescherming  & -reclassering 480.723€                          82 5.862€                              

JeugdzorgPlus 601.148€                          6 100.191€                          

Landelijk Transitiearrangement 8.786€                              2 4.393€                              

Persoonsgebonden budget 272.160€                          42 6.480€                              

Verblijf met behandeling + 801.929€                          15 53.462€                            

Wonen 886.714€                          82 10.814€                            

Top 5 duurste trajecten

Top 5 - 2021

€ 186.404,61

€ 171.047,28

€ 163.933,82

€ 129.288,31

€ 126.886,69

Doorverwijzingen gespecialiseerde jeugdhulp 2019, 2020 en 2021

Verwijzer 2019 2020 2021

Centrum voor Jeugd en Gezin 301 331 363

Gecertificeerde instelling 70 75 69

Huisarts 299 328 369

Jeugdarts 16 18 26

Medisch specialist 79 69 54

Rechter/Raad voor de 

kinderbescherming / OvJ
95 88 89

Overig (onbekend) 16 17 20




